
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

ПЕНЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЛАУТНОЕ» 

 

 

Решение № 11 

 

от «04» апреля 2019 г.             

 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 

сельского поселения «село Слаутное» Пенжинского муниципального 

района Камчатского края от 07 марта 2019 № 4 «Об утверждении 

ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

Рассмотрев, представленную финансовым управлением администрации 

Пенжинского муниципального района, ведомственную структуру расходов местного 

бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, Совет депутатов сельского 

поселения «село Слаутное» 

 

 

 Решил: 

 

1. Утвердить изменения и дополнения в ведомственную структуру расходов местного 

бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, изложив его в новой 

редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Данное решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения «село Слаутное»               В.Ю. Эутвагаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Решению Совета депутатов сельского поселения "село Слаутное" Пенжинского муниципального района 

Камчатского края 

"О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов сельского поселения "село Слаутное" 

Пенжинского муниципального района Камчатского края от 07 марта 2019 № 4 "Об утверждении ведомственной 

структуры расходов местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 
от 04 апреля 2019  № 11 

  
   Приложение 

к Решению Совета депутатов сельского поселения "село Слаутное" Пенжинского муниципального района 

Камчатского края 

"Об утверждении ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов" 

 
от 07 марта 2019  № 4 

  
 

  ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2020 И 2021 ГОДОВ 

  
      

Наименование показателя 

коды бюджетной классификации 

р
аз

д
ел

а 
  

  
  

  
  

  
  

  

п
о

д
р

аз
д

ел
а 

  
  

целевой 

статьи                  

вида 

расходов  

1 3 4 5 6 

Администрация сельского поселения "село Слаутное" 

Пенжинского муниципального района Камчатского края 

        

Общегосударственные вопросы 01       

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02     

Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000   

Высшее должностное лицо сельского поселения и его заместители 
01 02 99 0 00 10020   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, огранами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 99 0 00 10020 100 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 02 99 0 00 10020 120 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному страхованию 
01 02 99 0 00 10020 121 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 01 02 99 0 00 10020 122 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 99 0 00 10020 129 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
01 04     

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000   



Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского 

поселения, за исключением обособленных расходов, которым 

присваиваются уникальные коды 
01 04 99 0 00 10010   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, огранами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99 0 00 10010 100 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 0 00 10010 120 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному страхованию 
01 04 99 0 00 10010 121 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
01 04 99 0 00 10010 122 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 99 0 00 10010 129 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 99 0 00 10010 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 10010 240 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 04 99 0 00 10010 242 

Прочая закупка товаров,работ и услуг  01 04 99 0 00 10010 244 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     

Непрограммные расходы 01 07 99 0 00 00000   

Проведение выборов и референдумов 01 07 99 0 00 10030   

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 10030 800 

Специальные расходы 01 07 99 0 00 10030 880 

Резервные фонды 01 11     

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000   

Резервный фонд Администрации сельского поселения 01 11 99 0 00 10040   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 10040 800 

Резервные средства 
01 11 99 0 00 10040 870 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     

Муниципальная программа сельского поселения "село Слаутное" 

Пенжинского муниципального района Камчатского края 

"Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей сельского поселения "село Слаутное" Пенжинского 

муниципального района Камчатского края коммунальными услугами и 

услугами по благоустройству территорий на 2018-2022 годы" 

01 13 02 0 00 00000   

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в сельском поселении "село Слаутное" 01 13 02 1 00 00000   

Основное мероприятие "Оплата коммунальных услуг муниципальными 

учреждениями" 01 13 02 1 04 00000   

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 

соответствующей муниципальной программы сельского поселения "село 

Слаутное" Пенжинского муниципального района Камчатского края, за 

исключением обособленных расходов, которым присваиваются 

уникальные коды 

01 13 02 1 04 09990   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 02 1 04 09990 200 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 02 1 04 09990 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 13 02 1 04 09990 244 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского 

поселения, за исключением обособленных расходов, которым 

присваиваются уникальные коды 
01 13 02 1 04 10010   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 02 1 04 10010 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 02 1 04 10010 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 02 1 04 10010 244 

Муниципальная программа сельского поселения "село Слаутное" 

Пенжинского муниципального района Камчатского края "Профилактика 

правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в 

сельском поселении "село Слаутное" Пенжинского муниципального 

района Камчатского края на 2018-2022 годы" 

01 13 03 0 00 00000   

Подпрограмма "Профилактика правонарушений, преступлений в 

сельском поселении "село Слаутное" 01 13 03 1 00 00000   

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности граждан путем 

снижения уровня преступлений, правонарушений в сельском поселении 

"село Слаутное" 
01 13 03 1 01 00000   

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 

соответствующей муниципальной программы сельского поселения "село 

Слаутное" Пенжинского муниципального района Камчатского края, за 

исключением обособленных расходов, которым присваиваются 

уникальные коды 

01 13 03 1 01 09990   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 03 1 01 09990 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 03 1 01 09990 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 03 1 01 09990 244 

Подпрограмма "Профилактика наркомании и алкоголизма в сельском 

поселении "село Слаутное" 01 13 03 2 00 00000   

Основное мероприятие "Снижение уровня заболеваемости населения 

наркоманией, сокращение масштабов незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ; снижение смертности 

от случайных отравлений алкогольной продукцией, снижение уровня 

заболеваемости населения алкоголизмом" 

01 13 03 2 01 00000   

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 

соответствующей муниципальной программы сельского поселения "село 

Слаутное" Пенжинского муниципального района Камчатского края, за 

исключением обособленных расходов, которым присваиваются 

уникальные коды 

01 13 03 2 01 09990   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 03 2 01 09990 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 03 2 01 09990 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 03 2 01 09990 244 

Непрограммные расходы 
01 13 99 0 00 00000   



Непрграммные расходы. Расходы в рамках непрограммных направлений 

деятельности, за исключением обособленных расходов, которым 

присваиваются уникальные коды 
01 13 99 0 00 09980   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 99 0 00 09980 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 09980 240 

Закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
01 13 99 0 00 09980 243 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
01 13 99 0 00 09980 244 

Расходы в рамках непрограммных направлений деятельности, за 

исключением обособленных расходов, которым присваиваются 

уникальные коды 
01 13 99 0 00 10010   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, огранами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 99 0 00 10010 100 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 13 99 0 00 10010 120 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному страхованию 
01 13 99 0 00 10010 121 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
01 13 99 0 00 10010 122 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 
01 13 99 0 00 10010 129 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 99 0 00 10010 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 10010 240 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 13 99 0 00 10010 242 

Закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
01 13 99 0 00 10010 243 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
01 13 99 0 00 10010 244 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 10010 800 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 10010 850 

Уплата иных платежей 01 13 99 0 00 10010 853 

Государственные полномочия Камчатского края по созданию 

административных комиссий в целях привлечения к административной 

ответственности, предусмотренной законом Камчатского края. 
01 13 99 0 00 40080   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 99 0 00 40080 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 40080 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
01 13 99 0 00 40080 244 

Государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

установления нормативов накопления твердых коммунальных отходов в 

Камчатском крае 

01 13 99 0 00 40440   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 99 0 00 40440 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 40440 240 



Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 13 99 0 00 40440 244 

Национальная оборона 02       

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     

Непрограммные расходы 02 03 99 0 00 00000   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, огранами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 99 0 00 51180 100 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
02 03 99 0 00 51180 120 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному страхованию 
02 03 99 0 00 51180 121 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 99 0 00 51180 129 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 99 0 00 51180 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 99 0 00 51180 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 02 03 99 0 00 51180 244 

Национальна безопасность и првоохранительная деятельность 
03       

Органы юстиции 03 04     

Непрограммные расходы 03 04 99 0 00 00000   

Государственные полномочия Камчатского края по государственной 

регистрации актов гражданского состояния 03 04 99 0 00 40270   

Межбюджетные трансферты 03 04 99 0 00 40270 500 

Субвенции 03 04 99 0 00 40270 530 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09     

Муниципальная программа сельского поселения "село Слаутное" 

Пенжинского муниципального района Камчатского края "Защита 

населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на 2018-

2022 годы на территории сельского поселения "село Слаутное" 

Пенжинского муниципального района Камчатского края" 

03 09 04 0 00 00000   

Подпрограмма «Антитеррор в сельском поселении "село 

Слаутное"» 
03 09 04 2 00 00000   

Основное мероприятие "Повышение антиреррористической 

защищенности мест массового пребывания граждан на территории 

сельского поселения "село Слаутное" учреждений образований и 

дошкольных учреждениях" 

03 09 04 2 02 00000   

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 

соответствующей муниципальной программы сельского поселения "село 

Слаутное" Пенжинского муниципального района Камчатского края, за 

исключением обособленных расходов, которым присваиваются 

уникальные коды 

03 09 04 2 02 09990   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 04 2 02 09990 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 04 2 02 09990 240 



Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 04 2 02 09990 244 

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории сельского поселения "село Слаутное" 
03 09 04 3 00 00000   

Основное мероприятие "Создание и восполнение резерва материальных 

ресурсов для ликвидации ЧС природного и техногенного характера" 03 09 04 3 02 00000   

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 

соответствующей муниципальной программы сельского поселения "село 

Слаутное" Пенжинского муниципального района Камчатского края, за 

исключением обособленных расходов, которым присваиваются 

уникальные коды 

03 09 04 3 02 09990   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 04 3 02 09990 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 04 3 02 09990 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 03 09 04 3 02 09990 244 

Непрограммные расходы 03 09 99 0 00 00000   

Непрграммные расходы. Расходы в рамках непрограммных направлений 

деятельности, за исключением обособленных расходов, которым 

присваиваются уникальные коды 
03 09 99 0 00 09980   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 99 0 00 09980 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 99 0 00 09980 240 

Закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
03 09 99 0 00 09980 243 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 03 09 99 0 00 09980 244 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     

Муниципальная программа сельского поселения "село Слаутное" 

Пенжинского муниципального района Камчатского края "Защита 

населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на 2018-

2022 годы на территории сельского поселения "село Слаутное" 

Пенжинского муниципального района Камчатского края" 

03 10 04 0 00 00000   

Подпрограмма "Пожарная безопасность в сельском поселении "село 

Слаутное" 03 10 04 1 00 00000   

Основное мероприятие "Профилактика возникновения пожаров на 

территории сельского поселения "село Слаутное" 03 10 04 1 01 00000   

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 

соответствующей муниципальной программы сельского поселения "село 

Слаутное" Пенжинского муниципального района Камчатского края, за 

исключением обособленных расходов, которым присваиваются 

уникальные коды 

03 10 04 1 01 09990   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 10 04 1 01 09990 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 
03 10 04 1 01 09990 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 03 10 04 1 01 09990 244 

Национальная экономика 04       

Дорожное хозяйство 04 09     



Муниципальная программа сельского поселения "село Слаутное" 

Пенжинского муниципального района Камчатского края 

"Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей сельского поселения "село Слаутное" Пенжинского 

муниципального района Камчатского края коммунальными услугами и 

услугами по благоустройству территорий на 2018-2022 годы" 

04 09 02 0 00 00000   

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения "село 

Слаутное" 
04 09 02 3 00 00000   

Основное мероприятие "Обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования на территории 

сельского поселения "село Слаутное" 

04 09 02 3 06 00000   

Дорожный фонд 04 09 02 3 06 10110   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 02 3 06 10110 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 02 3 06 10110 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 04 09 02 3 06 10110 244 

Другие вопросы в области национальной экономики 
04 12     

Муниципальная программа сельского поселения "село Слаутное" 

Пенжинского муниципального района Камчатского края 

"Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей сельского поселения "село Слаутное" Пенжинского 

муниципального района Камчатского края коммунальными услугами и 

услугами по благоустройству территорий на 2018-2022 годы" 

04 12 02 0 00 00000   

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в сельском поселении "село Слаутное" 04 12 02 1 00 00000   

Основное мероприятие "Модернизация систем энерго-, теплоснабжения 

на территории сельского поселения "село Слаутное" 04 12 02 1 03 00000   

Решение вопросов местного значения сельского поселения "село 

Слаутное" Пенжинского муниципального района Камчатского края в 

рамках государственной программы Камчатского края 

"Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края 

коммунальными услугами" 

04 12 02 1 03 40061   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 02 1 03 40061 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 02 1 03 40061 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 04 12 02 1 03 40061 244 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       

Жилищное хозяйство 05 01     

Муниципальная программа сельского поселения "село Слаутное" 

Пенжинского муниципального района Камчатского края "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей сельского поселения "село 

Слаутное" Пенжинского муниципального района Камчатского края на 

2018-2022 годы" 

05 01 01 0 00 00000   

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийных жилых домов и 

непригодных для проживания жилых помещений в сельском поселении 

"село Слаутное" 

05 01 01 2 00 00000   

Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийных жилых 

домов и непригодных для проживания жилых помещений в сельском 

поселении «село Слаутное» за счет средств краевого и местных 

бюджетов" 

05 01 01 2 01 00000   



Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 

соответствующей муниципальной программы сельского поселения "село 

Слаутное" Пенжинского муниципального района Камчатского края, за 

исключением обособленных расходов, которым присваиваются 

уникальные коды 

05 01 01 2 01 09990   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 01 2 01 09990 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 01 01 2 01 09990 240 

Закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
05 01 01 2 01 09990 243 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
05 01 01 2 01 09990 244 

Муниципальная программа сельского поселения "село Слаутное" 

Пенжинского муниципального района Камчатского края 

"Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей сельского поселения "село Слаутное" Пенжинского 

муниципального района Камчатского края коммунальными услугами и 

услугами по благоустройству территорий на 2018-2022 годы" 

05 01 02 0 00 00000   

Подпрограмма "Капитальный ремонт многоквартирных домов в сельском 

поселении "село Слаутное" 
05 01 02 4 00 00000   

Основное мероприятие "Капитальный ремонт многоквартирных домов в 

сельском поселении "село Слаутное" 05 01 02 4 01 00000   

Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках 

соответствующей муниципальной программы сельского поселения "село 

Слаутное" Пенжинского муниципального района Камчатского края, за 

исключением обособленных расходов, которым присваиваются 

уникальные коды 

05 01 02 4 01 09990   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 02 4 01 09990 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 01 02 4 01 09990 240 

Закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
05 01 02 4 01 09990 243 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 01 02 4 01 09990 244 

Благоустройство 05 03     

Муниципальная программа сельского поселения "село Слаутное" 

Пенжинского муниципального района Камчатского края 

"Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей сельского поселения "село Слаутное" Пенжинского 

муниципального района Камчатского края коммунальными услугами и 

услугами по благоустройству территорий на 2018-2022 годы" 

05 03 02 0 00 00000   

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения "село 

Слаутное" 

05 03 02 3 00 00000   

Основное мероприятие "Ремонт, реконструкция и содержание уличных 

сетей наружного освещения" 
05 03 02 3 01 00000   

Благоустройство. Уличное освещение. 05 03 02 3 01 10060   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 02 3 01 10060 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 02 3 01 10060 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 02 3 01 10060 244 



Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования сельского поселения "село Слаутное" (в том 

числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), 

дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним" 

05 03 02 3 02 00000   

Благоустройство. Содержание дорог 05 03 02 3 02 10070   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 02 3 02 10070 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 02 3 02 10070 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 02 3 02 10070 244 

Основное мероприятие "Ландшафтная организация территории, в том 

числе озеленение на территории сельского поселения "село Слаутное" 

05 03 02 3 03 00000   

Благоустройство. Озеленение 05 03 02 3 03 10080   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 02 3 03 10080 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 02 3 03 10080 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 02 3 03 10080 244 

Основное мероприятие "Обустройство мест массового отдыха населения, 

мест трациционного захоронения, а также ремонт, реконструкция, 

устройство ограждений объектов социальной сферы, парков, скверов" 

05 03 02 3 04 00000   

Благоустройство. Обустройство мест массового отдыха, захоронения, 

устройство ограждений объектов социальной сферы, парков, скверов" 
05 03 02 3 04 10090   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 02 3 04 10090 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 02 3 04 10090 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 02 3 04 10090 244 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории села" 

05 03 02 3 05 00000   

Благоустройство. Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 02 3 05 10100   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 02 3 05 10100 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 02 3 05 10100 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 02 3 05 10100 244 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
05 05     

Муниципальная программа сельского поселения "село Слаутное" 

Пенжинского муниципального района Камчатского края 

"Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей сельского поселения "село Слаутное" Пенжинского 

муниципального района Камчатского края коммунальными услугами и 

услугами по благоустройству территорий на 2018-2022 годы" 

05 05 02 0 00 00000   

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в сельском поселении "село Слаутное" 05 05 02 1 00 00000   

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, направленных 

на ремонт ветхих и аварийных сетей" 05 05 02 1 01 00000   

Решение вопросов местного значения сельского поселения "село 

Слаутное" Пенжинского муниципального района Камчатского края в 

рамках государственной программы Камчатского края 

"Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края 

коммунальными услугами" 

05 05 02 1 01 40061   



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 05 02 1 01 40061 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 02 1 01 40061 240 

Закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
05 05 02 1 01 40061 243 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 05 02 1 01 40061 244 

Непрограммные расходы 05 05 99 0 00 00000   

Непрграммные расходы. Расходы в рамках непрограммных направлений 

деятельности, за исключением обособленных расходов, которым 

присваиваются уникальные коды 
05 05 99 0 00 09980   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 05 99 0 00 09980 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 99 0 00 09980 240 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 05 99 0 00 09980 244 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14       

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     

Непрограммные расходы 14 03 99 0 00 00000   

Непрграммные расходы. Расходы в рамках непрограммных направлений 

деятельности, за исключением обособленных расходов, которым 

присваиваются уникальные коды 
14 03 99 0 00 09980   

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 09980 500 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 09980 540 

                  


